

資金収支計算書

平成 25 年 4 月 1 日から

平成 26 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	3,823,200,000	3,805,031,000	18,169,000
手数料収入	23,700,000	26,698,800	△ 2,998,800
寄付金収入	0	8,000,000	△ 8,000,000
補助金収入	332,000,000	396,496,800	△ 64,496,800
国庫補助金収入	332,000,000	396,302,000	△ 64,302,000
地方公共団体補助金収入	0	194,800	△ 194,800
資産運用収入	159,600,000	166,280,981	△ 6,680,981
資産売却収入	1,000,000,000	1,051,661,056	△ 51,661,056
事業収入	8,000,000	11,070,262	△ 3,070,262
雑収入	222,800,000	256,267,428	△ 33,467,428
前受金収入	474,750,000	569,962,503	△ 95,212,503
その他の収入	173,710,000	264,029,478	△ 90,319,478
資金収入調整勘定	△ 728,700,000	△ 869,457,410	140,757,410
前年度繰越支払資金	3,000,000,000	3,237,749,169	
収入の部合計	8,489,060,000	8,923,790,067	△ 434,730,067
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	2,260,230,000	2,166,332,538	93,897,462
教育研究経費支出	1,929,640,000	1,823,649,000	105,991,000
管理経費支出	422,890,000	354,916,226	67,973,774
施設関係支出	41,080,000	40,496,020	583,980
設備関係支出	230,980,000	227,025,862	3,954,138
資産運用支出	1,926,000,000	1,925,658,020	341,980
その他の支出	98,610,000	109,888,137	△ 11,278,137
(予 備 費)	(236,000,000) 64,000,000		64,000,000
資金支出調整勘定	△ 50,000,000	△ 74,302,651	24,302,651
次年度繰越支払資金	1,565,630,000	2,350,126,915	△ 784,496,915
支出の部合計	8,489,060,000	8,923,790,067	△ 434,730,067

(1) 収入の部

収入合計は 56 億 8,604 万円となり、前年度繰越支払資金 32 億 3,775 万円を加えた収入の部の合計は 89 億 2,379 万円となりました。

学生生徒等納付金収入は 38 億 503 万円で、前年度より 1 億 2,465 万円減少しました。手数料収入は 2,670 万円で、前年度より 43 万円減少しました。寄付金収入は 800 万円となりました。

補助金収入は 3 億 9,650 万円となり、経常費補助金(特別補助金を含む)が 3 億 4,023 万円で、私立学校施設整備費補助金が 4,345 万円、私立大学等教育研究活性化設備整備費補助金が 1,262 万円です。

資産運用収入は 1 億 6,628 万円となり、前年度より 3,584 万円の減少となりました。

事業収入は 1,107 万円となりました。事業収入のうち企業等からの受託研究費が 55 万円で、前年度より 350 万円減少しました。雑収入は 2 億 5,627 万円で、このうち私立大学退職金財団からの交付金収入が 2 億 2,139 万円でした。前受金収入は、5 億 6,996 万円で、このうち平成 26 年度入学者の入学金・学費及び在学生の学費として受け入れた額が 5 億 6,775 万円となり、前年度より 3,728 万円増加しました。その他の収入は 2 億 6,429 万円で、主なものは、前年度の教職員の退職による私立大学退職金財団交付金 1 億 793 万円の収入です。資金収入調整勘定は 8 億 6,946 万円で、内訳は前年度前受金と今年度発生 of 未収入金です。

(2) 支出の部

支出合計は 65 億 7,366 万円となり、次年度繰越支払資金 23 億 5,013 万円を加えた支出の部の合計は 89 億 2,379 万円となりました。

人件費支出は 21 億 6,633 万円となり、前年度より 2 億 17 万円増加しました。教育研究費支出は 18 億 2,365 万円で、授業料減免による奨学費支出の増加により、前年度より 1 億 7,316 万円増加しました。管理経費支出は 3 億 5,492 万円で、経費節減等により前年度より 7,735 万円減少しました。借入金等返済支出はありません。

施設関係支出は 4,050 万円、設備関係支出は ICT 教育環境整備事業による機器の整備、アクティブ・ラーニング教室の整備等により、前年度より 1 億 2,426 万円増加しました。資産運用支出は 19 億 2,566 万円であり、その他の支出は 1 億 989 万円となりました。その他の支出の主なものとして、前期末預り金支出 4,089 万円、前期末未払金支払支出 3,933 万円などがあります。資金支出調整勘定は 7,430 万円となり、内訳は期末未払金が 3,874 万円、前期末前払費用が 3,556 万円です。